Quoad reliqua prima Synodus Rhēgina ab Illustrissimo Domino D.  
Matthæo de Januario Prædecessore nostro celebrata servetur, par.  
3. cap. 3. pag. 9.

Quilibet feria quarta cujuslibet hebdomadæ, lectiones theologiæ

*Sac. Congregat.  
Conc. in Urbita-  
nen. 10. Martii  
1663. & in Ri-  
pana 12. Janua.  
1692.*

*Nicolius Lucu-  
br. canonic. lib.  
5. tit. 38. de  
Pœnit., & re-  
miss. nu. 14.  
Sac. Congregat.  
Conc. in Veru-  
lana.*

moralis, sacrorumque Rituum conferentia in nostra Metropolitana Ecclesia habeantur.  
 Monemusque omnes, singulosque Ecclesiasticos, ut assidue interfint sub penis in Edicto nostro in appendice apposito.

#### C A P U T IV.

##### De Monialibus.

**V**irgines Sacrae, spretis jam saeculi periculis, & nuptiis Angelicae foedere arctissimo consecratae insonis columbae nomine ab earum sponso in foraminibus petrae in caverna maceris dulcius advocantur; ideo, ut conclusum illum hortum inviolabiliter custodiant, in quo caelestis disciplina thesaurus absconditur, has vivendi formulas ab omnibus servari omnino jubemus.

Depositum dotis debeat esse effectivum, verum, & reale, non autem fictitium, sive confessionatum.

Conversae non admittantur in clausura, ut ibi per aliquod tempus in habitu saeculari experiantur, nisi obtenta prius licentia a Sacra Congregatione.

Non admittantur puellae ad habitum religionis, nisi completam habeant aetatem quindecim annorum, ad hoc, ut anno probationis expleto, post susceptum habitum, annum habeant decimum sextum, ut proficere valeant, quia professio facta ante est nulla.

In unquam Monasteria retineantur liber, in quo registrentur professiones Monialium cum expressione diei, mensis, & anni, & subscriptionis Monialis professe, & duarum Monialium tanquam testium juxta sequentem formam.

A di &c. anno &c. giorno &c. Suor N. N. al secolo chiamata N. N. fece secondo la forma prescritta dalla nostra regola la sua solenne professione spontaneamente in mano di Suor N. N. Abbadesa di questo Monastero alla presenza di Suor N. N. & di Suor N. N. fece la funzione alla finestra della comunione.

Così è Io Suor N. N. manu propria.

Io Suor N. N. fui presente come sopra.

Io Suor N. N. fui presente come sopra.

Io Suor N. N. Segretaria.

Livelli, ut licite possint a Monialibus retineri, & expendi, quinque debent concurrere conditiones, seu circumstantiae. Prima nempe, quod a voluntate Superioris dependenter habeant. Secunda, ut sint paratae peculium consignare ad ejusdem Superioris nutum. Tertia, ut pecunias convertant in licitos, & pios usus, decentesque eorum statum. Quarto, quod peculium non sit superfluum. Quinta, quod sit penae depositarium.

Abusum (velationis occasione) invitatus, Missae solemnis, & Musicae,

*Cantic. cap. 2.  
v. 14.*

*Matth. cap. 13.  
v. 44.*

*ex dec. S. Congreg. Episcop. & Regul. emanato sub die 23. Maii 1659. ad. Eccl. Mediol. de Novitiis ad profes. recip.*

sic, ac missis mōderum ad extraneos omnino vetamus.  
 Volumus autem, & stricte mandamus in singulis Monasteriis ob-  
 servari statuta a nobis in sancta Visitatione peracta, quæ sunt,  
 prout sequuntur, vulgari idiotate exarata in appendice.

C A P U T V.

De Blasphemis, & Superstitionibus.

**I**N tetrum impiorum carcerem Lucifer ille detrusus est, æternos  
 staturus blasphemiae, & superbiz suæ cruciatus. Creatoris dein-  
 de majestas, ac gloria illum habens sollicitum, homines indefi-  
 nentur suorum criminum socios sibi adjungere meditatur, ut  
 ejusdem quoque multas faceret esse participes. Hinc docuit ne-  
 farios sacrilegis dictis numen violare, & per superstitiones fallaces  
 Dei providentiam futurorum investigatione æmulaeque idcirco  
 sacrilegium hoc penitus horrendum ex hominum mentibus  
 evellendum Parochi omnes majore qua possent diligentia curent  
 ne super illos Daniels imprecatio incidat: *Lingua, quæ locuta*  
*fuert blasphemiam contra disperet, & domus ejus vastetur: ac*  
*proinde ne cæcutientibus illud propheticum inculcetur: Ecce*  
*homo, qui non posuit Deum adiutorem suum, sed prevaluit in va-*  
*nitate sua.*

3. v. 29.

Ut hæreticalia rejicimus illa verba: *Rinego Iddio, la Croce, la*  
*Fede, il Sacro Crisma, la Purità della Beata Vergine, Dio ingiu-*  
*sto, Dio traditore, Dio partigiano.*

Detestabilem blasphemandi usum, quo sanctitas, magnitudo, po-  
 tentia, aut aliud attributum Deo conveniens Diabolo tribuitur  
 omni penitus horrore improbamus, Parochis mandantes, & Con-  
 fessariis, ut sedulo pro extirpatione invigilent.

Uti temeraria, scandalosa, & piarum aurium offensiva improba-  
 mus illa verba: *Hoc est verum, sicuti est Evangelium.*

Execrabilem illam corruptelam prava aliqua verba pronuntiandi  
 ferre nequaquam possumus, nempe, *mannagia i morti tuo, man-*  
*naggia i vivi tuo, mannagia p' anima tua, la fede tua, l' anima*  
*del tuo Padre, e Madre, mannagia ebi ti battezzò, chi ti cresimò,*  
*ebi ti fece, ebi ti ordinò, ebi ti cred, chi ti fece Sacerdote, man-*  
*naggia quel Santo, ebe ti mantiene,* ac proinde, ut prorsus impia,  
 & scandalosa omnino rejicimus. Mandamus autem, ut qui hæ-  
 reticaliter blasphemantes audierint, vel certo sciverint, nobis  
 denuncient, & præsertim Parochi in Diocesi curent, ut ad nos  
 hujusmodi denunciatio deferatur, vel ad nostrum Vicarium Ge-  
 neralem.

Conc. Lateran.  
 5. sess. 9.  
 Jul. III. constit.  
 23. in multis.  
 Leo X. constit.  
 7. Superna.  
 S. Pius V. const.  
 5. cum primum.

Parochorum similiter munus est, omnes personas nostras Diocesis  
 utriusque sexus admonere, ne verba sacra, aut res quascunque  
 nulla naturali virtute ad sanandum præditas in usum adhibeant  
 medicinae.

Can. illud §. ad  
 hoc genus 26.  
 qu. 2.

Execra-

34.  
Conc. Carthag. 4. cap. 9. Execramur pariter, & damnamus omnes, & singulos veneficos,  
& veneficas, divinatores, seu quovis alio nomine nuncupentur.

C A P U T VI.

De Usuris

Exod. 22. v. 25.

Deuteron. 23.  
v. 19. & 20.

**E**T quoniam insana lucrandi cupiditas eo iniquitatis in hac nostra Diocesi cum maximo animi nostri mœrore erupit, ut pestifera usurarum lues in sacris utriusque pagine literis damnata per omnes quasi Diocesis locos serpere videatur, cumque præsertim à Clericis exerceatur, qui posthabito Dei timore viscera misericordiae claudunt, detestabile huiusmodi facinus in pupillorum, viduarum, aliorumque egestate pressorum perniciem. Ideo huiusmodi facinori occurrere volentes, contractus sequentes usurarios declaramus.

Ex pecunia mutuata decem pro quolibet centenatio accipere expresse prohibemus; nam nullo pacto licet ultra fortem aliquid exigere, nisi ratione damni emergentis, aut ratione luri cessantis.

In bonorum stabiliū venditione cum pacto retrovendendi, quæ penes venditorem conductionis titulo remanent, pensio respondere debeat bonorum fructibus, non pecuniæ cambiis, aliis contractum ipsum tanquam illicitum damnamus.

Si quis conveniat de emptione leguminum vel aliarum rerum, ut anticipato solventi pecuniam pretio infimo dictorum leguminum, adveniente tempore eodem pretio infimo dicta legumina reddantur: hunc contractum ( dummodo pretium prædictum a duobus peritis determinetur ) licitum declaramus.

Contractus vulgò nuncupatos a godere, si præcesserit rei valoris restitutio, & pretium sit juxta prudentis viri iudicium, valoris tertia pars, permittimus; secus, tanquam illicitos omninò reprobamus. Anticipata solutione, si vinum, frumentum, oleum, & ejusdem generis alia emantur, dilationis gratia non possint carius vendi, neque vilius emi, sed illo pretio tantum vendemiarum, & messis tempore taxato.

Synod. Spolet.  
Episc. Ursini in  
tit. de usur.

Qui frumentum dat corruptum, vel quid aliud, ut sibi bonum tradatur; vel qui dat frumentum ad justam mensuram, ut sibi redatur ad mensuram superaffluentem, usuram committit.

Carnem suillam plus justo vendentes pretio pecuniæ retardatæ ratione, usurarios esse declaramus; quod pretium suo tempore taxandum est.

Cum colono bos valoris ducatorum viginti tradatur, hac obligatione, ut solvat colonus quolibet anno tritici tertiam partem modii, vulgo *quattrone* pro quolibet ducato, medietatemque bovis, cum pereat, amittat, contractus hic illicitus censendus sit.

Qui

59.  
Qui a fundi villico tradit hoc pacto, ut ligonum sardinam, viginti  
una solum quolibet hebdomada recipiat, medietatemque pretii,  
cum pereat asinus, a villico exigat, illicitus hic contractus pari-  
ter declaratur.

Ad nundinas, vel emporium euntes, boves, vel sues emptores, du-  
catosque V. G. centum a Sempronio accipientes, hoc pacto, ut  
ultra centum suam etiam mutuantem tradant, contractus pariter  
ex sui natura usurarius desinitur.

Ecclesiasticis potissimum præcipimus, ut ab hujusmodi se abstineant  
contractibus, illud Propheta in mente frequenter habitus: *peris  
mea Dominus*, nihil extra Dominum habere potest Ecclesiasticus,  
quod si quidpiam aliud habueris præter Dominum, pars ejus non  
eris Dominus.

D. Hieronym.  
ad Nepot.

## C A P U T . VII.

### De Monte Pietatis.

EXempla Prædecessorum nostrorum sequentes præcipimus, ut  
Montis hujus subsidia pro personis egestate pressis instituta, &  
toties Pastoralis nostri officii sollicitudini commendata, omni qua  
par est, fidelitate dispensentur, nec ulla prorsus illorum diminu-  
tio fiat.

Omnia mobilia, præter aurum, & argentum, quæ in Monte Pie-  
tatis loco pignorum deponuntur, intra triennium redimi, & de  
pignorari debeant, alias vendantur.

Alia summa pro pignoribus non detur, quam ducatis decem infe-  
rior, ut in nostro Edicto in appendice apposito.

Sacri Montis Pietatis Rectores, & Custos non possint pignora, quæ  
venduntur, emere, nec aliena de ferre pignora, ut familiari-  
bus, illisque de domo auxilium præstetur, & præcipue, ut num-  
mos mutuo datos a debitoribus exigant.

Administratores legati pii quondam Joannis Vincentii Foti pro mar-  
ritandis Virginibus, cujus legati pii administrationis curam gerimus,  
quemadmodum Prædecessores nostri gesserunt, quolibet anno te-  
neantur deponere omne productum ex ipsa hæreditate in arca,  
quæ in Sacro Monte Pietatis conservatur sub pœnis nostro arbi-  
trio.

## C A P U T . VIII.

### De Testamentis, & Legatis Piiis.

PRæcipue nostri pastoralis officii sollicitudines sunt pias defun-  
ctorum dispositionis executioni mandari, ne debito effectu fi-  
delium voluntates aliena malitia defraudentur, quapropter ne ni-  
mum earundem executio procrastinetur, mandamus omnibus Cu-  
ratis,

36.  
ratis, Archipresbyteris, & quibuscumque aliis Ecclesiasticis, qui testamenta, ultimas voluntates, & pias fidelium dispositiones rogati conscripserint, ut de hujusmodi dispositionibus infra quindecim dies, si morantur in hac Civitate, infra mensem vero, si in Diœcesi, nostram Curiam certiores reddant. Tabellionibus vero ut infra duos menses ad tribunal nostrum, si in Civitate; si vero in Diœcesi moram faciant, ad Vicarium foraneum, vel loci Parochum deferant, ut consciam reddere nostram Curiam valeant.

In legatis piis, & quæ ab ægrotantibus ad Parochorum aures fieri quandoque solent, ut fraudes, litesque evitentur, testes etiam tres adhibeantur, coram quibus testator declaret, se quædam ad pias causas eroganda velle, prout suo Parocho, seu Confessario injunxit, ut ex tali declaratione pia testatoris dispositio suum semper fortiatur effectum.

Parochi omnes, Confessarii, & quicumque Sacerdotes, qui extra testamentum suscipiunt ab infirmis, seu moribundis onus celebrandi pro eis missas, teneantur infra octo dies in hac Civitate nostræ Curie revelare, in Diœcesi vero Vicario Foraneo statim post disponentis funus.

## C A P U T IX.

### De Juramento.

**P**ermulta sæpenumero mala ex juramentis interpositis emanari solent, juxta illud Eccles. 23. *Uir multum jurans implebitur iniquitate*, & præsertim cum falsum jurejurandum salutis æternæ dispendio interponitur: quapropter rei criminaliter inquisiti cum juramentum difficulter adimplere videantur, dum, uti principales constituuntur, delicta, ut plurimum a se patrata negantes. Illud propterea omnino tollendum a nostris Curis, ac submovendum duximus.

Modos illos jurandi scilicet: a sede mia atque id genus alios omnino vetamus. Illos alios jurandi modos, nempe: *per l' anima mia, per la Madonna del Carmine, per gli ordini sacri, per queste mani sacre, per la sagra mia* & similes (si defuerint veritas, justitia, & judicium.) peccaminosos esse declaramus. Illos vero modos *per da l' anima mia, li figli miei, se non è vero quanto dico, che Iddio mi castighi, mi mandi all' inferno*, atque id genus alios, tanquam execrabiles, atque a christiana pietate abhorrentes, & contra morem esse declaramus, atque omnino vetamus.

Item, ut malis hujusmodi occurramus, enuotationem illam, *è puro, come è pura la Beata Vergine* tanquam penitus corruptam reprobamus.

CA-

## CAPUT X. ET ULTIMUM.

57

### De Tribunali Archiepiscopalis Curiae .

**Q**uamquam in omni Curia magnoperè commendetur justitia , in Ecclesiastico tamen foro non modo commendanda , verum etiam servanda quàm maximè est . Ideò Curiae nostrae judices , & Ministri manus ad munera non protendant , sciantque nec justum judicium illis vendere licere , cui nihil magis trutinam aequitatis inflectat . Maximam ergò adhibeant diligentiam Ministri in scripturis ad futuram conservationem .

Fiat liber , in quo registrentur Bullae omnes quorumcumque Canonatum , Beneficiorum tam curatorum , quàm simplicium .

Fiat liber alter , in quo registrentur Edicta omnia .

Fiat pariter liber , in quo registrentur denunciationes , quas facere tenentur Parochi , Confessarii , seu Sacerdotes quicumque , quibus ab infirmis , seu moribundis relictum est onus celebrandi pro eis Missas .

Assignatur propina pro causis civilibus solvenda in appendice .

Denique nostras Constitutiones omnes , quae in praesenti Synodo ad Dei Omnipotentis gloriam statutae , & definitae sunt , omni qua par est reverentia , ac submissione , Sanctae Catholicae Romanae Ecclesiae , quae columna , & firmamentum est veritatis , mutandas , corrigendas , & emendandas submittimus .

**D. ARCHIEPISCOPUS RHEGINENSIS;**

*Doct. Franciscus Antonius Fava Synodi Secretarius*

H

AP.

THE HISTORY OF THE  
CITY OF BOSTON

FROM THE FIRST SETTLEMENT  
TO THE PRESENT TIME  
BY  
NATHANIEL BENTLEY

IN TWO VOLUMES.

VOLUME THE SECOND.

BOSTON: PUBLISHED BY  
J. B. ALLEN, 1822.

NEW-YORK: W. & J. BROWN, 1822.

# A P P E N D I X

A D P R I M A M

## SYNODUM DIÆCESANAM

*Ab Illustrissimo , & Reverendissimo Domino*

# D. D A M I A N O

# P O L Ò U

## ARCHIEPISCOPO RHEGINENSI

C E L E B R A T A M

ANNO DOMINI MDCCXXIX.

N E A P O L I , M D C C X X X .

Typis Nicolai Migliaccio .

*Superiorum permissu .*

NICHOLS  
MAMILLI  
LAWRENCE  
ON AILM  
U O I O I  
THE HISTORY OF THE  
S. A. T. H. S. S. S.  
SIXTH EDITION

NEW YORK, 1894  
G. P. PUTNAM'S SONS  
Publishers

# DECRETUM CLEMENTIS PAPÆ VIII.

*Circa ordines a Regularibus suscipiendos.*

**D**E mandato Sanctissimi Domini nostri Clementis, divina providentia Papæ VIII. tenore præsentium mandatur omnibus, & singulis quorumcunque Regularium Superioribus, ut de cætero observent, & observari faciant ea, quæ in decreto Sacræ Congregationis Concilii Tridentini continentur, cujus tenor est talis: Congregatio Concilii censuit, Superiores Regulares posse suo subdito, itidem Regulari qui prædictis qualitatibus requisitis ordines suscipere voluerit, literas dimissorias concedere; ad Episcopum tamen Diocesæ, nempe illius Monasterii, in cuius familia ab iis, ad quos pertinet, Regularis positus fuerit: & si Diocesanus absterit, vel non esset habiturus ordinationes, ad quemcunque alium Episcopum, dum tamen ab eo Episcopo, qui ordines contulerit, examinetur quoad doctrinam, & cum ipsi Regulares non diluxerint de industria concessionem dimissoriarum in id tempus, quo Episcopus Diocesanus vel absterit, vel nullas habiturus esset ordinationes. Verum cum a Superioribus Regularibus, Episcopo Diocesano absente, vel ordinationes non habente, literæ dimissoriæ dantur, in eis tuncque huiusmodi causam absentis Diocesani Episcopi, vel ordinationum, ab eo non habendarum exprimendam esse. Quod qui non fecerint, officii, & dignitatis, seu administrationis, ac vocis, activæ & passivæ privationem, ac alias, arbitrio ejusdem Sanctissimi Domini nostri Papæ reservatas, penas incurrant. In quorum fidem, &c.  
Datum Romæ die 15. mensis Martij 1596.

*Ad tit. de Regul. cap. 2. 34.*

DE

# DECRETUM

F. E. L. R. E. C.

## CLEMENTIS PAPÆ XI.

*Circa celebrationem in Oratoriis privatis  
emanatum 15. Decembris 1703.*

*Ad tit. de Sa-  
crif. Miss. &  
Missar. celeb.  
cap. 6. §. 3.*

**N**onnulli Episcopi, & complures Regulares sub prætextu pri-  
vilegiorum ea sibi licere putant, quæ prohibita sunt; siquid-  
em Episcopi etiam in aliena Diœcesi, extra domum propriæ  
habitationis; in privatis laicorum domibus erigi faciunt Altare,  
ibique per unum, aut plures à suis cappellanis vivificam Christi  
Hostiam immolari; Regulares vero in quibusdam Magnatum, seu  
altiarum nobilium personarum privatis Oratoriis, quæ certis quan-  
doque ex causis a Sedè Apostolica concedi solent, celebrare au-  
dent vel plures missas, quam in iis sit indultum, vel absque  
præsentia personarum, quarum contemplatione gratiosa concessio  
emanavit, vel extra debitas horas, & post meridiem, vel illis  
etiam ~~etiam~~ per Constitutiones Diœcesanas, aut etiam  
decreta Sacræ Congregationis Concilii celebrari prohibentur, aut  
quæ in ipsis Indultis Apostolicis excipiuntur, quominus in illis cele-  
brari possint, aut etiam Altari portatili uti non verentur, in  
Sanctarum functionum contemptum, ac Sancti Sacrificii irreve-  
rentiam. Quamobrem ad abusum hujusmodi eliminandum, & ad  
instaurandam venerationem tremendo mysterio debitam, San-  
ctissimus Dominus noster, ex unanimitate S. R. E. Cardinali-  
um, Concilii Tridentini interpretum inhærendo declarationibus,  
aliis hac de re editis expressè declarat, Episcopis, & his majori-  
bus Prælatibus, etiam Cardinalatus dignitate fulgentibus, neque  
sub prætextu privilegii clausi in corpore juris, neque alio quoque  
titulo, nullo modo licere extra domum propriæ habitationis in  
domibus laicis, etiam in propria Diœcesi, quod fortius intelligi-  
tur in aliena, etiam si Diœcesani consensus adhiberetur, erigere  
Altare, ibique sacrosanctum Missæ sacrificium celebrare, sive  
celebrari facere. Ac pari modo in Oratoriis privatis, quæ per  
Sanctam Sedem concessa fuerint, non licere Regularibus cujuscumque  
Ordinis, aut Instituti, seu Congregationis, etiam Societatis Jesu,  
aut etiam cujuscumque Ordinis Militaris etiam Sancti Joannis Hiero-  
solymitani, aut aliis quibuscumque Sacerdotibus, etiam si es-  
sent

sent Episcopi , in iis celebrare in diebus Paschatis ; Pentecostes , Nativitatis Christi Domini , aliisque anni festis solemnioribus , ac diebus in Indulto exceptis : in reliquis vero diebus , prædictis Regularibus , & Sacerdotibus quibuscumque etiam Episcopis , in præfatis Oratoriis celebrare non licere , ubi etiam unica Missa , quæ in indulto conceditur , fuerit celebrata ; super quo celebraturus teneatur diligenter inquirere , & de eo se optime informare ; atque illa etiam in casibus præmissis celebrari nequeat post meridiem : demandando ulterius , & declarando in omnibus huiusmodi casibus , personas quascumque dictas Missas audientes nullatenus præcepto Ecclesiæ satisfacere . Quo vero ad Altare portatile , iterum inhærendo declarationibus supradictis , censuit licentias , seu privilegia concessa nonnullis Regularibus in cap. in his de privileg. per aliquos Summos Pontifices aliis regularibus communicata , utendi dicto Altari portatili , in eoque celebrandi , absque Ordinariorum licentia in locis , in quibus degunt , omnino revocata esse per idem Concilium Tridentinum atque idcirco eosdem Regulares prohibendos , ne illis utantur , ac mandandum , prout præsentis tenore mandat Episcopis , aliisque Ordinariis locorum , ut contra quoscumque contravenientes , quamvis Regulares procedant , etiam tanquam Sedis Apostolicæ delegati ad præmissa præscriptas per idem Sacrum Concilium in dicto decreto sess. 22. cap. unico usque ad censuram inter sententias , tributa etiam iidem facultate per hoc decretum , ita procedendi , ac si per Sanctam Sedem specialiter concessa fuisset : & ita Sanctitas Sua declarat , & servari mandat .

## INNOCENTII XI.

*Ad tit. de Concionatorib. cap. 4. p. 1.*

*Admonitio ad Verbi Dei Concionatores per  
litteras Sac. Cong. Concilii .*

**Eminentissimo , & Reverendissimo Domino ,  
observandis. Dom. Cardinali Caracciolo  
Archiepiscopo Neapolitano .**

*Foris.*

*Eminentissime , & Reverendissime Domine  
observandissime .*

*Intus.*

**A** Pluribus Christiani Orbis Provinciis graves frequentesque Romam , atque ad ipsam Sanctam Sedem adventant seu delationes , seu querelæ adversus præsentem prædicationis usum , tanquam a primævo Apostolorum instituto prorsus aberrantem . Ac quidem cum

**cum Verbum Dei**, quod, **Apostolo teste**, omnino esse debet **fa-**  
**rum**; ac **salutare**, **multipli lue per plures ex ipsis Evangelii**  
**Præconibus reddatur infectum**; merito **Sanctiss. D. N. decrevit**  
 contagionem universo gregi tam exitiosam, longeque patentem,  
 omni Apostolicæ autoritatis conatu, prorsus excindere; nam quæ  
 pestis esse, aut excogitari violentior ea potest, quæ cibos ipsos  
 ad vitæ præsidium institutos, ipsasque medicinas pro morbis de-  
 pellendis inventas, in mortis instrumenta, & præsentissima ve-  
 nena converteret? Verbum profectò Dei est ille panis vitæ, &  
 intellectus, quo cibari, & aqua simul salutaris, qua potari fide-  
 lium animas ab ipsis religionis christianæ incunabulis Redemptor  
 noster edocuit; At verò si sal, quod pro Dei Verbo a sanctis  
 accipitur, per futes conciones evanuerit; in quo putrescentia,  
 mortalium vitia condientur? Quinimmò si sal idem, quod Præ-  
 dicatores apertè significat, per eloquentiam planè stultam infat-  
 tuatum fuerit, revera non ultra valebit, nisi ut conculcetur: &  
 utinam jam non conculcetur ab hominibus. Quæ enim mini-  
 sterio tam sacro majestas, qui decor, quæ sanctitas, quæ utili-  
 tas inest; quando plurimi, ut Paulus clamat, Verbum Dei adul-  
 terantes, aut jocos tanquam histriones, aut conversi ad fabulas,  
 ut Poetæ, Auditores sibi prurientes auribus coarcevant, aut ina-  
 nes facundiæ lenocinio, & calamistrato, ac meretricio planè sty-  
 lo prædicationem fœdè corrumpunt? Mandat ergò Sanctitas Sua  
 zelo verè apostolico accensa, ut omnes Primates, Archiepisco-  
 pi, Episcopi, cæterarumque Ecclesiarum Præpositi, quorum præ-  
 cipuum munus est, Verbum Dei administrare, gregemque pa-  
 scere, tantis corruptelis occurrant, easque Concionatoribus op-  
 portune ob oculos ponant, ut fugiant a facie tot pestium potiùs, quàm co-  
 lubrorum. Et præsertim universi intelligant, quod per Hieremiam Deus  
 illis indixit: Propheta, quæ habet sermonem meum loquatur sermo-  
 nem meum verè; quid palea ad triticum? Numquid verba mea non  
 sunt ignis, dicit Dominus, & quasi malleus conterens petras?  
 videlicet oportere, conciones non paleis refertas esse ad vanita-  
 tem, sed igne veritatis succensas. Porrò sciant non levem esse  
 culpam, sed grande piaculum, gravissimæque pœna mulcandum,  
 ubi per scurrilitatem Verbum Dei, velut in scenam adducunt,  
 atque Auditoribus deridendum traduxerint. Præterea neque per  
 quæstiones curiosas, ac paradoxa vana ita supra captum popu-  
 lorum assurgant, ut vere querantur: parvuli petierunt panem,  
 & non erat qui frangeret eis. Similiter neque per illecebras  
 inanium verborum res non minus vanas obtrudant, & per osten-  
 tationem memoriæ, atque pronunciationis præcipitantiam, quasi  
 præstigiis Auditorum animos, auresque ludificent. Quamobrem  
 Antistites per se, si tempus vacaverit, tum in Cathedralibus,  
 tum in aliis Ecclesiis seriò animadvertant, & in Diœcesi Vica-  
 riis Foraneis, aliisque Ministris, probisque viris, a quibus ea  
 super